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Bestyrelsesmøde den 19. september 2022 kl. 15.15-18.00, på Fjerritslev 
Gymnasium, lokale 1.35 
 
Til stede: 
Mogens Christen Gade, formand, Martha Holme, næstformand, Trond Beldo Klausen, Aalborg Universitet, 
Ole Stavad, regionsrådet, Pernille Hovaldt, skoleleder, Svend Åge Nielsen, de frie skoler, Martin 
Eigenbroth, lokalt erhvervs- og foreningsliv, Jan Johansen, medarbejderrepræsentant, Anneline Bech 
Purkær, elevrepræsentant, Lærke Engdal Nielsen, elevrepræsentant med stemmeret. 
Fra ledelsen og administrationen: Mikkjal N. Helmsdal, rektor, Anders Krogh, vicerektor, Lene Mogensen 
Christensen, uddannelsesleder, Peter Pedersen, økonomisekretær. 
Afbud: Christina Cæsarsen, medarbejderrepræsentant. 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden.  
Dagsordenen blev godkendt og referatet fra forrige møde blev underskrevet.  
 

2. Indtræden af nyt bestyrelsesmedlem:  Martin Eigenbroth 
Martin Eigenbroth, der bl.a. er ejer af Fjerritslev Tryk og formand for Fjerritslev 
Handelsstandsforening, indtræder som nyt medlem af bestyrelsen. 
 

 
3. Bestyrelsens arbejde 
3.0 Meddelelser fra formanden. 

Ingen meddelelser fra formanden.  Se dog punkt 3.6. 
3.1 Ordinære bestyrelsesmøder 2022:  12. december.  

Godkendt. 
3.2 Forslag til bestyrelsesmøder 2023: 20. marts, 12. juni, 18. september og 11. december. 

Godkendt. 
3.3 Elevferieplan for 2023-2024:  

Planen følger folkeskolernes ferieplan, og tager dermed højde for busdrift.  
Planen er godkendt. 

3.4 Godkendelse af udbud af studieretninger og fagpakker for skoleåret 2023-2024:  
Efter høring blandt lærere og elever er der ikke kommet forslag til ændringer. Bestyrelsen 
godkender indstillingen om at fortsætte uændret med det nuværende udbud af studieretninger og 
fagpakker i skoleåret 2023/24. Der arbejdes videre med tanken om en bæredygtighedsfagpakke til 
udbud i skoleåret 24/25. 

3.5 Godkendelse af klassedannelsen (28 loftet)  
Elevtallet i de oprettede førsteårgangsklasser på STX ligger under loftet på maks. 28 elever pr. klasse 
(60 elever fordelt på 3 klasser). Første årgang på hf består i alt af 32 elever i én klasse, men 
klasseloftet overholdes idet 7 af eleverne går på særligt tilrettelagte 3-årige forløb, og der er intet 
fag, hvor der undervises i hold med flere end 28 elever.  

   Bestyrelsen godkender klassedannelsen. 
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3.6 Kapacitetsfastsættelse 2023-2024.   

Rektor og bestyrelsesformanden har deltaget i et møde med repræsentanter for Region 
Nordjylland den 14. september.  
Institutionernes kapacitet fastsættes endeligt af STUK 1. februar 2023 efter indstilling fra 
institutionerne via regionerne. 
Bestyrelsen beslutter at Fjerritslev Gymnasium indmelder kapacitet på 2 HF-klasser og 3 STX-klasser 
(56 hf-elever + 84 stx-elever). 
 

4. Økonomi 
4.0 Regnskabsopfølgning for 1. halvår 2022  

Periodens resultat udviser en positiv afvigelse i forhold til det oprindelige budget (december 2022) 
på 625 tkr.  I forhold til budget 2022 fra maj er der dog en negativ afvigelse på 539 tkr.  
Bemærkninger til afvigelserne: 
Indtægter:  Statstilskud: Lavere særtilskud end anslået (-215 tkr.) mindre brobygning og lavere 
elevoptag.  
Undervisningens gennemførelse: Samlet positiv afvigelse 168 tkr. Skyldes primært lavere udgifter til 
elevaktiviteter og lavere aktivitet ved eksamen end anslået. 
Bygningsdrift: Samlet negativ afvigelse 265 tkr. El, vand og varme (÷168): En kraftig prisstigning på 
el opvejes ikke af det i øvrigt dalende forbrug. 
Kantinedrift: Samlet negativ afvigelse 48 tkr. Afvigelse stammer fra 1. kvartals ”bølger” af covid 
blandt eleverne. I 2. og 3. kvartal ses en bedring af kantinens økonomi.   
Finansielle omkostninger: Negativ afvigelse 89 tk. p.g.a. restrenter ifm. låneomlægning  

  
Nøgletal:  
Udmøntningen af tilpasninger på lærerkræfter vil først få effekt i 2023 pga. lange 
opsigelsesvarsler.  
Det løbende budget for 2022 peger, med de nuværende forudsætninger, mod et underskud 
på ca. 84.000 kr.  
Bestyrelsen forventer, at der arbejdes på at opnå et årsresultat for 2022 i balance.  

 
4.1 Forventninger til 2023-2029  

Budgettet for 2023, hvor der er taget højde for det fremsatte finanslovsforslag, viser ca. 1 mio. i 
underskud. Det bemærkes, at taxametrene nedsættes med 0,8%, men regulering af pris og 
lønudviklingstal kompenserer for en del heraf.  
Hvis der kommer en politisk vedtagelse om en forlængelse af udkantspulje eller særtilskud i 
ventetiden frem imod en ny taxameterordning, kan der måske opnås balance. Alternativt kan 
pause i vedligeholdelsesplanen og fortsatte besparelser komme på tale.  
Elevtalsestimatet for næste år er øget pga. særligt lavt tal i indeværende år. UU (Unges 
Uddannelsesvejledning) i Jammerbugt kommune har konstateret en ekstraordinært stor søgning 
fra folkeskolens 9. klasser til efterskolernes 10. klassetilbud i år. Det forventes, at denne afvigelse, 
som UU fortolker som en reaktion på perioden med Corona-usikkerhed, normaliseres fremover. 
 
Bestyrelsen tager det foreløbige budget for 2023 og følgende år til efterretning. 
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4.2 Investeringsrammer for statslige selvejende institutioner (Orienteringspunkt) 
Der er i lighed med tidligere indberetninger indmeldt en investeringsramme på kr. 500.000. 
 

5 Elev- og personalesituationen 
Aktuel elevbestand og orientering om personalesituationen. 

Rektor orienterede. Elevtallet pr. 31.8. var samlet 334 mod 376 på samme tid sidste år.   
Personalemæssigt er der opsagt 2 lærere og 1 har selv opsagt sin stilling. En ansat i fleksjob på TAP-
området er opsagt. Dette i kombination med, at nogle lærere har ønsket nedsat tid betyder, at antallet 
af personaleårsværk nu svarer til den økonomiske og aktivitetsmæssige situation. 
Den lange periode med flere langtidssygemeldinger på undervisningsområdet er overstået. 
 

6 Investeringer, aktiviteter og initiativer 
6.1 Skolestart 2022:  Modtagelse af 1. årgang, forældreaften, matematik-dag. (Orienteringspunkt) 

Skolen har været vært for en velbesøgt forældreaften for forældre til nye elever i august. 
Matematikdagen for 1. årgang blev gennemført indenfor rammerne af en almindelig skoledag.  
Svinkløvdagen var igen i år en god dag for de deltagende. Lokale udskænkningssteder holder 
desværre særarrangementer målrettet mod gymnasieeleverne dagen inden svinkløvdagen. Det 
resulterer i en fraværsprocent på mellem 20 og 25%.  

6.2 Status: Mountain bike, eSport, Explorer, Musical (Orienteringspunkt) 
Tre esportshold er startet op efter sommerferien. Det tidligere Powerligahold har valgt frivillig 
nedrykning til 2. division, da holdet skal rekonstrueres efter at 3 tidligere spillere er dimitteret. 
Daniel Sotobade er ny på trænerholdet.  

   Musical er i opstartsfasen med 50 tilmeldte elever. 2 elever har skrevet et fint manuskript.  
   Kontakt til afleverende skoler og tilbud om skoleforestillinger indgår i planlægningen. 
 
  Mountainbike som fast efter-skoletidsaktivitet er på stand by, men cyklerne bruges en del til  
  brobygning og i den almindelige idrætsundervisning. Bestyrelsen drøftede om cyklerne kan  
  tænkes ind i en form for samarbejde i lokalsamfundet.   
 
  Collegebelægningen er pt. 63 ud af de 76 mulige pladser. Der er på nuværende tidspunkt 7 på  
  venteliste til næste skoleår. 

 
7 Indsatsområder 2022-2023: Opfølgningsplan på kvalitetssikringsrapport fra foråret (Bilag 9: 

Opfølgningsplan på selvevalueringen 2022) 
 

7.1 Grøn profil (Orienteringspunkt – præsentation v/Thøger Dige, der dette skoleår sammen med 
Henrik Christensen arbejder med at styrke elevernes Grønne Råd og med at udarbejde forslag til 
initiativer til at inddrage bæredygtighed som tema i undervisningen på alle fagområder.   

 
TD orienterede om de tiltag der er i gang i forhold til det Grønne Råd. Rådet blev nedsat i sidste 
skoleår og har siden præsenteret flere initiativer. Bæredygthed er også et fokuspunkt og en tænkt 
fremtidig profil på skolen. Herunder energibesparelser, affaldshåndtering og i det hele taget, at 
bæredygtighed bliver gennemgående fokuspunkt på alle fronter på gymnasiet. 
De 16 elever og 2 lærere i Grønt Råd har også gjort sig tanker om skovrejsning som et skridt på 
vejen mod Co2-neutralitet. Jammerbugt Kommune og vandværket kontaktes mhp. mulighederne 
for et samarbejde om dette. 
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7.2  Skriftlig feedback (Orienteringspunkt) 
Tre lærere arbejder i år med feedback på skriftlige opgaver inden for alle tre fakulteter. De skal senere 
inspirere de øvrige lærere til en fælles god praksis. Opfølgningen sker via pædagogisk udvalg. 

7.3 Rekrutteringsindsats, efterskolesamarbejde og markedsføring af college (Orienteringspunkt) 
Et rekrutteringsudvalg bestående af 3 lærere og 2 ledere er nedsat. Man arbejder med at 
kvalificere orienteringsindsatsen overfor kommende elever. Nuværende FG-elever inddrages 
ved kontakt til deres tidligere folke- og efterskoler. 

 
8 Opfølgning på tilsynshenvendelsen fra STUK ultimo juni angående skolens elevtrivselstal. 

I forbindelse med Styrelsen for Undervisning og Kvalitets (STUK) årlige risikobaserede tilsyn er 
Fjerritslev Gymnasium udtaget til at skulle indsende en redegørelse om dårlig elevtrivselstal på hf 
og stx i 2019. 
I redegørelsen der er afsendt, fremgår det, at årsagerne til den ringe elevtrivsel i 2019 formodes at 
være, at 2 HF-klasser blev sammenlagt til 1 klasse da elevtallet ikke længere var tilstrækkeligt til 2. 
Afskedigelser af lærere, der førte til lærerskift midt i skoleåret 2018-2019 formodes også at have 
præget elevtrivselen. 
 
I skolens svar til STUK er det beskrevet, hvordan eleverne efter 2019 er blevet inddraget markant 
mere end tidligere og hvordan ETU-resultaterne siden 2020 behandles grundigere og i tæt dialog 
med eleverne i hver enkelt klasse. En årlig elevrådsdag med fokus på elevtrivsel og skoleudvikling er 
indført i 2021. 
Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning og afventer en tilbagemelding fra STUK. 
 

9 Orientering 
9.3.1 Elever 

Elevrådet melder om en god modtagelse af nye elever. Svinkløvdagen var god, 
set fra elevrådspostens perspektiv. 
Der blev stillet spørgsmål om godskrivning af fravær til møder i hueudvalg.  
Elevrådet planlægger en 1g-cafe i november.  
Efter grundforløbet tages fat på at få inddraget repræsentanter fra de 
nyetablerede klasser. HHX-klasserne er ikke så villige til at deltage i 
elevrådsarbejdet. Det arbejdes der på. 

9.3.2 Personale 
Intet nyt 

 

 

10 Eventuelt 
 
Gymnasiernes bestyrelsesforening har udarbejdet en håndbog som blev uddelt. 

 

 

Referatet godkendt via mail-korresponcance den 05.-10.-2022. 


	Bestyrelsesmøde den 19. september 2022 kl. 15.15-18.00, på Fjerritslev Gymnasium, lokale 1.35

